
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
 

ESTÂNCIA BALNEÁRIA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 
 
 

 D E C R E T O 
 
 Nº  4765/2010 

 

 1

                  
  
   “Cria e nomeia a Comissão Executiva da IV 

Conferência Nacional de Saúde Mental – Etapa Regional: 
Colegiado do Litoral Norte/SP”. 

 
 
 
                     ERNANE BILOTTE PRIMAZZI, Prefeito de São Sebastião, no exercício de 
suas atribuições legais, e 
 
                     
                     CONSIDERANDO, a Lei Federal nº. 8.142, de 28 de dezembro de 1990 e a 
Resolução nº. 433, emitida pelo Conselho Nacional de Saúde e homologada em 14 de janeiro 
de 2010, 
 
 
                      

D E C R E T A: 
 
 
                   Artigo 1º - Fica criada a Comissão Executiva da IV Conferência Nacional de 
Saúde Mental – Etapa Regional: Colegiado do Litoral Norte/SP, a ser realizada no dia 30 de 
março de 2010, das 8h30min. às 17h30min. 
 
 
                   Artigo 2º - Ficam nomeados para compor a Comissão os seguintes membros: 
 
I – PELO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO/SP 
 

• Poder Público: 
Dr. Ubirajara do Nascimento 
RG nº. 7.877.212-6/SP 
Psicólogo – CRP: 06/13794 
Articular de Saúde Mental de São Sebastião 
Colegiado Litoral Norte/SP 

 
Sra. Maria Aparecida Pinheiro Piedade 
RG nº. 8.357.264-8/SP 
Assistente Social – CRESS: 18243 
Chefe de Divisão de Programas/SESAU 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
 

ESTÂNCIA BALNEÁRIA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 
 
 

 D E C R E T O 
 
 Nº  4765/2010 

 

 2

 
Sra. Ana Maria Batelochi 
RG nº. 5.976.051/SP 
Assistente de Serviços Administrativos/SESAU 
 
Srta. Isabela Cristine Pacola 
RG nº. 20.335.669-X/SP 
Assistente de Serviços Administrativos/SESAU 
 
 
• Conselho Municipal de Saúde de São Sebastião/SP – COMUS 
Viviane M. Snodgrass  
RG nº. 10.414.107-SSP/SP 
Corretora de Imóveis 
 
• Sociedade Civil – Prestadores de Serviço de Saúde 
Dr. Fernando Diogo Padovan 
RG nº. 27.745.729-4/SP 
Psicólogo – CRP: 06/58452 
Instituto Acqua 
 
 

II – PELO MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA/SP 
 

Dra. Silvia Scalfaro 
RG nº. 10.943.898-X/SP 
Psiquiatra – CRM: 57116 
Articuladora de Saúde Mental de Caraguatatuba 
Colegiado do litoral Norte/SP 

 
III– PELO MUNICÍPIO DE ILHABELA/SP 
 

Jaime Israel dos Santos 
RG nº. 11.458.390/MG 
Enfermeiro – COREN: 0126025 
Articulador de Saúde Mental de Ilhabela 
Colegiado do Litoral Norte/SP 

 
IV – PELO MUNICÍPIO DE UBATUBA/SP 
 

Arnaldo Batista Alves 
RG nº. 20.609.372/SP 
Enfermeiro – COREN: 2002646 
Articulador de Saúde Mental de Ubatuba 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
 

ESTÂNCIA BALNEÁRIA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 
 
 

 D E C R E T O 
 
 Nº  4765/2010 

 

 3

Colegiado do Litoral Norte/SP 
 
 
                   Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de março de 2010. 
 
                   Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

São Sebastião,   26   de março de 2010. 
 
 
 
 
 

ERNANE BILOTTE PRIMAZZI 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Registrado em livro próprio e publicado por afixação na data supra. 
SESAU/nsa 
 


